Протокол №И-ДК-09 от 26.12.2022 г. заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ №И-ДК-09

заочного заседания Дисциплинарной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих инженерные изыскания в

газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Форма проведения – заочная

Дата подведения итогов голосования – 26 декабря 2022 года 13 часов 00 минут

Место подведения итогов голосования: г. Москва, ул. Угрешская, д.2, стр.53, оф.430

Подсчет голосов проводил Секретарь Дисциплинарной комиссии – Алексеева Анна

Александровна.

Принимали участие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Юринов Александр Захарович – член Дисциплинарной комиссии;

2. Кармацкий Дмитрий Владимирович – член Дисциплинарной комиссии;

3. Симонов Игорь Викторович – член Дисциплинарной комиссии.

В заседании приняли участие 3 члена Дисциплинарной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Юринов Александр Захарович.

Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Изыскатель» Алексеева Анна Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении результатов внеплановых проверок, проведенных Контрольной

комиссией в отношении организаций-членов Ассоциации, которым было вынесено

Предписание об обязательном устранении нарушений в установленные сроки

(Протокол №И-ДК-08 от 23.11.2022).

2. О прекращении дисциплинарного производства в отношении Общества с

ограниченной ответственностью «ВелтГрупп».

По вопросу №1 повестки дня. О рассмотрении результатов внеплановых проверок,

проведенных Контрольной комиссией в отношении организаций-членов Ассоциации,

которым было вынесено Предписание об обязательном устранении нарушений в

установленные сроки (Протокол №И-ДК-08 от 23.11.2022).

Рассмотрены результаты внеплановых проверок, проведенных Контрольной комиссией в

отношении организаций-членов Ассоциации:

№

п/п

Наименование

организации
Рассмотрены документы

Результаты

проверки КК

Протокол №И-ДК-09 от 26.12.2022 г. заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 2

1. Акционерное общество

«Северо-Кавказский

научно-исследовательский

проектный институт

природных газов»

1. Акт внеплановой проверки

№И-011ВК от 21.12.2022;

2. Служебная

записка№77ВН/ИИ от 20.12.2022

от бухгалтерии Ассоциации о

погашении АО

«СевКавНИПИгаз»

задолженности по уплате

членских взносов в размере

237000 рублей:

1-й квартал – 79000 руб., 2-й

квартал – 79000 руб., 3-й квартал

– 79000 руб.

Нарушения

устранены

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении организаций-членов

Ассоциации: Акционерное общество «Северо-Кавказский научно-исследовательский

проектный институт природных газов».

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Не применять меры дисциплинарного воздействия в отношении организаций-членов

Ассоциации: Акционерное общество «Северо-Кавказский научно-исследовательский

проектный институт природных газов».

По вопросу №2 повестки дня. О прекращении дисциплинарного производства в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «ВелтГрупп».

Дисциплинарной комиссией было открыто дисциплинарное производство в отношении

Общества с ограниченной ответственностью «ВелтГрупп» по нарушению требования п.7.2.3

Положения о членстве в Ассоциации, в том числе о требованиях к членам Ассоциации, о

размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов.

Члены Дисциплинарной комиссии приняли решение о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений в срок

до «15» июля 2022 года (Протокол №И-ДК-06 от 17.06.2022).

В связи с неустранением нарушения в установленный Предписанием срок члены

Дисциплинарной комиссии приняли решение о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде Предупреждения о применении более строгих мер дисциплинарного

воздействия в случае неустранения выявленных нарушений в срок до «15» ноября 2022 года

(Протокол №И-ДК-07 от 09.09.2022).

Протокол №И-ДК-09 от 26.12.2022 г. заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Инженер-

Изыскатель»

                                                                                                                                                                    Страница 3

Общество с ограниченной ответственностью «ВелтГрупп» представило в Ассоциацию

письмо гарантийное письмо №1040 от 19.07.2022 (вх. №994-ИИ от 26.07.2022) о погашении

задолженности в срок до 01.10.2022.

Между Обществом с ограниченной ответственностью «ВелтГрупп» и Ассоциацией было

заключено Соглашение о предоставлении рассрочки по уплате ежеквартальных членских

взносов №ИИ29/7 от 18.08.2022, по которому Общество с ограниченной ответственностью

«ВелтГрупп» произвело первый платёж с нарушением установленных Соглашением сроков

погашения задолженности.

В связи с неисполнением обязательств по Соглашению о предоставлении рассрочки по

уплате ежеквартальных членских взносов и гарантийному письму Дисциплинарной

комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде

приостановления права осуществлять работы по проведению инженерных изысканий на срок

30 дней (Протокол №И-ДК-08 от 23.11.2022).

Общество с ограниченной ответственностью «ВелтГрупп» представило в Ассоциацию

заявление о добровольном выходе (вх. №1369-ИИ от 01.12.2022).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

Прекратить дисциплинарное производство в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «ВелтГрупп» на основании п.3.11.1 Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения

дел Ассоциации.

Голосовали:

Юринов Александр Захарович – «за»

Кармацкий Дмитрий Владимирович – «за»

Симонов Игорь Викторович – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Прекратить дисциплинарное производство в отношении Общества с ограниченной

ответственностью «ВелтГрупп» на основании п.3.11.1 Положения об утверждении мер

дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка

рассмотрения дел Ассоциации.

Председатель Дисциплинарной комиссии   А.З. Юринов

Секретарь Дисциплинарной комиссии   А.А. Алексеева